Дело № 05-0484/19/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08 августа 2019 года

	                                       г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Костюченко Андрея Александровича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, проживающего по адресу: <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

          Костюченко А.А. 03 июня 2019 года с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., состоящий на учете под административным надзором в ОП № 3 «Центральный» УМВД России по г. Симферополю, не явился на регистрацию, чем нарушил ограничение, установленное решением Центрального районного суда г. Симферополя от 12.04.2019г., повторно в течение года.
Костюченко А.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Вина Костюченко А.А. в совершении правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  № <данные изъяты>; рапортом <данные изъяты> <ФИО> от 04.07.2019г.; объяснениями Костюченко А.А. от 04.07.2019г.; копией решения Центрального районного суда города Симферополя Республики Крым от 17.04.2018г. № <данные изъяты>; копией решения Центрального районного суда города Симферополя Республики Крым от 12.04.2019г. № <данные изъяты>; копией предупреждения Костюченко А.А. от 29.04.2019г.; копией регистрационного листа поднадзорного лица по делу административного надзора № <данные изъяты>; копией постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь от 11.06.2019г. № <данные изъяты>; копией справки № <данные изъяты>.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Костюченко А.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При наложении административного взыскания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения против порядка управления, личность правонарушителя, который официально не трудоустроен, не состоит в браке, детей не имеет, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность Костюченко А.А.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Костюченко А.А. является его раскаяние.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Костюченко А.А. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде административного ареста,  предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
На основании ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:

            Костюченко Андрея Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
            Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания Костюченко А.А.
Согласно ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
            Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью или непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                          С.Г. Ломанов